
VÝZVA Č. 02_22_010 

MSCA FELLOWSHIPS CZ 

Celková finanční alokace výzvy: 1 300 mil. Kč

CÍL VÝZVY

Rozvoj internacionalizace výzkumného prostředí v ČR a zvýšení kvality výzkumných organizací v ČR, 
včetně profesního růstu výzkumných pracovníků, a to prostřednictvím podpory projektů Marie Skłodowska-
Curie Actions typu „fellowship“, které v hodnocení programů Horizont 2020 (výzva H2020–MSCA-IF–2020) 
a Horizont Evropa dosáhly hodnocení alespoň 70 % celkového počtu bodů, ale z důvodu nedostatku finanč-
ních prostředků v dané výzvě nemohly být financovány.

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY

Povinně volitelné aktivity:
Aktivita 1.   Podpora „no money“ projektů MSCA 

– příjezdy do ČR
Aktivita 2.   Podpora „no money“ projektů MSCA 

– výjezdy z ČR
Aktivita 3.   Podpora „no money“ projektů MSCA 

– Global Postdoctoral Fellowships

Obsahem aktivit jsou zejména výzkumné pobyty zaměstnanců 
příjemce – tzv. mobility. 

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Subjekty splňující definici organizace pro výzkum 
a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01):

PARTNERSTVÍ

Partnerství není v rámci výzvy povoleno. 

OPJAK.cz
MSMT.cz

Minimální výše projektu: 
Není stanovena.

Maximální výše projektu: 
Není omezena. Maximálně 
do alokace výzvy.

Délka projektu: 
maximálně 66 měsíců

Způsobilost výdajů: 
ode dne vyhlášení výzvy

Podání žádosti o podporu: 
1. 3. 2024 – 30. 8. 2024
do 14:00 hodin (třetí běh žádostí) 
v aplikaci IS KP21+ na webu: 

Informační email k výzvě:
mscapfopjak@msmt.cz 

Více informací na webu:

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

veřejné vysoké školy,
veřejné výzkumné instituce,
organizační složky státu,
příspěvkové organizace organizačních složek 
státu a územních samosprávných celků, 
soukromoprávní subjekty: např. s. r. o, a. s., z. ú., 
o. p. s., zájmové sdružení právnických osob.

https://opjak.cz/vyzvy/
https://iskp21.mssf.cz/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/msca-if-2020;callCode=H2020-MSCA-IF-2020;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState

